Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3003/2017

“Sugere ao Poder Executivo
Municipal a implantação de um eco
ponto no Bairro Parque Residencial
do Lago, no município de Santa
Bárbara d’Oeste.”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, realize estudos para a implantação de um eco ponto no Bairro
Parque Residencial do Lago, no município de Santa Bárbara d’Oeste.

Justificativa:

Atendendo a solicitação de munícipes, apresento minha indicação
para a implantação de um eco ponto para descarte de entulhos, lixo e resto de
construção. A instalação do mesmo pode despertar ainda mais a consciência
ambiental dos moradores em relação à preservação do meio ambiente e a
qualidade de vida.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Março de 2017.

ALEX ‘BACKER’

-Vereador-